
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento dott. Martina gado 

tel. 0141 537917 

E-mail martina.gado @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

                                                                                 Ai componenti la commissione  

Ai Dirigenti Scolastici 

   

Oggetto: . GRUPPO TECNICO PROVINCIALE EDUCAZIONE ALLA  SALUTE – A.S. 

2017/18    2018/19  

 

Il DIRIGENTE 

 

VISTA la C.R. n.237 in data 11.07.2005 inerente la costituzione dei Gruppi Provinciali 

finalizzati a programmare gli interventi in materia di promozione ed educazione alla 

salute; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca e il 

Ministero della Salute siglato in data 2 aprile 2015                          

RAVVISATA la necessità di provvedere al rinnovo del Gruppo tecnico Provinciale per “ 

La scuola che promuove la salute “; 

ACQUISITA la piena disponibilità dei rappresentanti delle varie componenti del G.T.P. 

 

DISPONE 

 

Il Gruppo Tecnico Provinciale “ La Scuola che promuove la salute “ per il biennio 

2017/2018 e 2018/2019  presieduto dal Dott. Franco Calcagno è formato dai sotto 

indicati componenti:  

Dott.ssa Tiziana MIROGLIO  SS Promozione Educazione alla Salute e Screening  

Dott.ssa Martina GADO Referente Provinciale per l’Educazione alla Salute  in 

servizio c/o l’U.S.T. di Asti 

Dott.ssa Lavinia SARACCO  Coordinatore Provinciale Ufficio Educazione Fisica in 

servizio  presso l’U.S.T. di Asti 

Docente Paola MALANDRONE Referente Educazione Ambientale/Alternanza Scuola 

lavoro  

Dott ssa Ferrero Patrizia  Dirigente Scolastico I.T.C.G.”G.A. Giobert“ Asti  scuola 

polo Educazione alla Salute 

  

MIUR.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002940.25-09-2017

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento dott. Martina gado 

tel. 0141 537917 

E-mail martina.gado @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

Prof.ssa    Gavazza Cristina   docente  esperto  in servizio presso Asti I.T.A. Penna 

Asti  

 Prof.ssa    Terzolo Mariangela   docente  esperto  in servizio presso IC di Incisa  

Prof. ssa   Longo Alessandra  Dirigente Scolastica  IC 1 Asti  

Prof. Thoux Claudio Dirigente Scolastico   IC Costigliole  

I lavori del Gruppo Tecnico Provinciale si svolgeranno prevalentemente presso la sede 

dell’U.S.T. e i suoi componenti non hanno titolo ad un beneficio economico ovvero 

altro tipo di rimborso. 

Il presente sostituisce e annulla il precedente prot. n. 2858 del 18 settembre 2017 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/

		2017-09-24T16:37:56+0000
	CALCAGNO FRANCO




